
POMORSKA ŠKOLA

Split, Zrinsko-Frankopanska 36

KLASA: 007-04/25-02/4

URBROJ: 2181-341-03-25-3

Split, 29. svibanj 2025. godine

Na temelju članka 118. i 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne

novine, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18,

98/19, 64/20, 151/22, 156/23.), članka 50. Statuta POMORSKE ŠKOLE, Split, a sukladno točki XIX.

Odluke o upisu učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 2025./2026. (Narodne novine, br
83/2025.), Školski odbor POMORSKE ŠKOLE, Split, na svojoj 2. sjednici, održanoj 29. svibnja 2025.

godine donio je
ODLUKU

o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika, načinu prikupljanja i korištenju sredstava te
uplata za povećane troškove obrazovanja u školskoj godini 2025./2026.

I.

Zbog povećanih troškova obrazovanja, a u cilju daljnjeg razvijanja i unapređivanja odgojno-obrazovne

djelatnosti i standarda učenika POMORSKE ŠKOLE, Split, u školskoj godini 2025./2026. prikupit će
se od svakog upisanog učenika u I. razred po 40,00 eura, a od učenika upisanih u II., III. i IV. razred

po 20,00 eura.
II.

Učenik ili roditelj/skrbnik učenika može zatražiti potpuno ili djelomično oslobađanje od plaćanja

povećanih troškova obrazovanja zbog socijalnih i obiteljskih prilika. Odluku o oslobađanju od

plaćanja donosi Školski odbor na prijedlog ravnateljice te uz suglasnost osnivača.

III.

Sredstva se prikupljaju uplatom putem uplatnica na IBAN Škole, a o prikupljenim i utrošenim
sredstvima vodit će se posebna evidencija.

Prikupljena sredstva mogu se utrošiti za:

IV.

popravak i nabavku računala i ostale informatičke opreme, softwarea odnosno licenci kao

i ostale opreme za kvalitetnije izvođenje nastave

troškove natjecanja i smotri (džeparac, prehrana, prijevoz i slično)
osiguranje učenika

pomoć učenicima slabijeg imovinskog stanja

nagrade učenicima

participaciju dijela troškova ekskurzije i maturalne zabave

participiranje troškova terenske nastave

sportsku i drugu opremu za natjecanja učenika

knjige za knjižnicu
školski list „Pomorac"

naknade dijela štete koju učenici naprave pri čemu počinitelji ne mogu biti utvrđeni

nabavku zadaćnica i papira za pismene provjere znanja i slično.

Korištenje navedenih sredstava tijekom godine odobrava ravnateljica.

V.

Neutrošena sredstva prenose se u slijedeću školsku godinu.

1



VI.

Ovu Odluku donosi Školski odbor, uz suglasnost osnivača Škole, a objavljuje se u natječaju za upis
učenika u I. razred i NISpuSŠ-u.

Zadužuje se ravnateljica da donesenu Odluku o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika, načinu
prikupljanja i korištenju sredstava te uplata za povećane troškove obrazovanja u školskoj godini
2025./2026., žurno uputi osnivaču radi traženja prethodne suglasnosti kako bi ista mogla biti sadržana
u natječaju za upis učenika u I. razred školske godine 2025./2026. koji se treba objaviti najkasnije do
20.06.2025. godine.

SK PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA:

C
Marina Čeina, prof.

DOSTAVITI:

1. Upravni odjel za prosvjetu
Domovinskog rata 2, 21000 Split

2. Pismohrana, ovdje

1
A

L

2


